**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]  
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam  
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]  
s[ecundu]m Curia[m]**

**Mazzolini, Silvestro**

**[Augsburg], 31. Okt. 1510**

**VD16 M 1750**

D[omi]nica. ij. post octa. E[pi]ph[ani]e Q[uesti]o. xviiij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](#)

## De questiōibus super euāge.

et possit dissolui. Sicut etiam alia ratione: quod non est simile quod ibi fuerit maius quam ut patuit in expositione textus. Oppositum tamen tenet Chrysostomus. Et ar-  
guo per eius Primum. Nam si sic est: id est spousus  
fuerit vocatus ad prius. quod vocatus est iesu  
sus et discipuli eius: intusque discipulos erat  
Iohannes ut videt. quod ipse cum fratre fecerit et  
Petrus et Andreas videntur vocati fuisse an-  
teque signum aliquod videretur. et sequitur an has  
nuptias in quibus fuit primus signum. Et quod in  
baptismate post quem statim fere cepit regre-  
gare discipulos. et has nuptias ad minus  
fluxit annus? Nam scimus Ihesus in quo ut videtur de  
discipulis queruntur sunt. Solus. Posset dici quod  
discipuli fuerunt vocati: quod fuit vocatum  
ex collegio: licet aliquis de collegio non fu-  
erit vocatus. I. Iohannes. Secundo: quod non est ve-  
risimile quod discipulus vocatus ad statim virginis  
tatis a chiesa: voluerit aspicere retro et nu-  
trire: pascere tamquam dilectus. Tertio: posset dici quod non  
erat adhuc vocatus ad perfectum discipulatum:  
sed ad quendam noticiam et familiaritatem. Et quod  
dicunt vocari discipuli ad nuptias: intelligi  
quod: quod vocari sicut quod discipuli futuri erat quoniam  
ista scriberentur: licet non tunc quoniam fuerit voca-  
ti ad nuptias. Quarto: sicut trahebant vocari di-  
scipuli futuri: opereretur honestum colligantia  
opus cuiusdam spousorum vel cuiusdam gratia cuiusdam vocare-  
tur. Non primus: quod erat de diversis ciuitatibus  
non est simile spousum tamquam paupem ut ei de-  
ficeret vinum sic a remortis iniurasse. genitivum  
Ergo erat tamquam discipuli. Solus. Erat tamquam  
opus de collegio apostolorum: tunc etiam discipulatum in  
perfectum: et futuri discipuli perfecti. Tertio ar-  
guit argumento Victorini. Nam virginitas  
inquit est in carne corruptibili incorruptio eius  
perpetua meditatione. quod non est credendum quod in  
annis cuius de virginitate testimoniis probatur  
venerabili nuptiis plenaria. Secundo: Ad hanc ridentem  
Albemarle magister dicens. Est incorruptio summa  
ratione et summa corpore: et summa virtutibus. Virginitas autem  
est summa honestatibus radix in mente et ramos  
in corpore primo et principali meditatione honestatibus  
in mente. sed in meditatione incorruptio corporis  
diversa est per temporum diversitatem. Nam tamen  
revelata gratia eius incorruptio corporis de-  
sideratur in divina dispensatione comitatur: sicut  
etiam brachium regum fecerit: eo quod tunc matrimonium fru-  
titificabat gratia. quod cum propagatio religiosis.  
Et quod matrimoniis an lege et castitatem tamen est gratia deo fru-  
titificabat: matrimonio abraham non perfecit celum  
sed Iohannes. quod castitatem quam Iohannes ex-  
hibebat in corpore Abraham habuit in habitu et  
in mente. Et talis incorruptionis meditatio est  
proprietas ybi incorruptionis tenet in mente. et in  
corruptionis corporis in habitu mentis: quoniam non  
sit in corpore. Et quod de Victorinum quod non respon-  
dit Iohannes in corruptionem corporis: intelligi  
dum est de illa corruptione quod latens habitus  
continet in mente. Hec ille. Cum probabat aliquem  
alterum: quod ex eiusdem videbatur mihi incorre-  
ctum. Intendit autem dicere quod quoniam ipsius dei crea-  
tus habebat in matrimonio sicut in legione non repugnat  
habet pfectio virginitatis in mente desiderium continet  
si deo placaret. et deinde committit  
se deo sentientem in copulae conjugale: quod sic fu-  
it in brachio regum summa scimus Ihesus. et ut videtur summa  
Albemarle. At ipsius dei crescit per baptismum  
non est simile.

Querit etiam post Victorinum quod debuerit fa-  
cere miracula: et virtutes ceptae facere in nup-  
tias. Glorie autem iiii. xliii. ar. i. et iiii.

**Officiale iiii. post octa. Ephesie**  
**Questio xviii.**

Veritatem Christus  
q. Iepossum sanauerit prout dicit  
via immediate vel mediata ali-  
qua prout creata: Ad haec autem  
dico quod de triplici prout aliiquid operatur.  
Nam aliiquid facit immediate sua prout quod est. Aliam  
essentiam sicut creavit celum et alias primas  
creaturas non mediatae alia creatura: aliquis  
quoniam in creaturis tres in infinitum. Aliquid per  
mediata prout sua et prout quod aliquis creatu-  
re est naturaliter: sicut calefacit sua prout et me-  
diante calore: cum de sit causa omni effectuum et  
omni operationi. Aliquid per mediata sua prout  
et mediata prout creata nulli creature na-  
turaliter: sicut existente intentione in creatura etiam  
corporaliter: eo modo quod motus est in terra a secatore si-  
cuit iustificare agnum per talem prout existet in  
sacris per ea quod de Lapide. iiii. vi. i. q. i. Igne  
prout divisa sumit duobus modis. Primum

**Dñica ij. post octa, Ephie  
Questio xvij.**

## Verit̄ utr̄ christi

**q** leprosum sanaverit p̄tate di  
via imediate v̄l mediate ali  
qua p̄tate creata: Ad h̄ aut̄  
q̄ de triplici p̄tate aliquid operatur.  
Aliquid facit imediate sua p̄tate q̄ est iha  
titia: sicut creavit celum z alias p̄mas  
Casas nō mediāte alia creatura: alioz  
in creaturis iret in infinituz. Aliquid po  
tate p̄tute sua z p̄tute q̄ alicui creatu  
naturali: sicut calefacit sua p̄tute z me  
te calore: cū de sit cā oīm effectuū z  
operationū. Aliquid p̄ mediāte sua p̄tut  
mediate p̄tute creata nulli creature na  
li: s̄ existēre itētionali creatura etiā  
ali: eo mō q̄ mot̄ ē in serra a secāte si  
ustificat aiam p̄ tale p̄tute ex Mēte in  
sp̄ ea q̄ de Lāp. i. iii. vi. i. q. j. Igit̄  
duiua sumit duobz modis. Primo p̄

# Tractatus

## III

essentia diuina. p. p. vtrate creata iſlu-  
pa a deo creature signaturalis. i. sic q. nul-  
li creature est naturalis. Tūc respōdeo p.  
multas p. clusōes. Prima. Quocūq; fuit  
naturalis vel miraculose fuit diuina p. tu-  
re p. mo. i. p. diuinā essentiā. qz ipa cuz  
sit causa oīm cauzaz. etiā cā oīm effectu-  
um. Scđa. Nō enī oīa q. fuit sola diuina p.  
ture p. mo. sed cuz ea p. currit alioq; p.  
naturalis. et alioq; diuina scđo mo. i. cre-  
ata. Nā actōes rex naturaliū nō sūt imē-  
diatē a deo solo sed ab ipis p. tūrib; natu-  
ralib; y. t. calefactio a calore. vt. pbac scūs  
Tho. ij. 2tra. ca. lxix. lxx. Actōes etiā sa-  
cramētoꝝ noue legꝝ. pura iustificatio aie  
p. grām; et querlio panis p. vini in carnem  
et sanguinem. similis fuit vtrate creata im-  
mediate. qz nō natali. qz diuina scđo mo. vt  
p. batidē. iiij. di. j. q. j. ar. iiij. q. j. Actōes ēt  
miraculoz; factoz; p. scđos aliqui sūt imedi-  
ate p. aliquā ralē vtrate. qn. s. ex p. tāte et nō  
orādo miracula faciūt. sicut brūs Bñdī  
crus dissolute rusticū loris alligatū aspe-  
ctu suo tñmō. vt ēt idē dt po. q. vj. ar. iiij  
De' tñ nō vñt talib; p. tūrib; qñ sine eis  
oīa effectiue facere nō possit. qeūq; p. illa  
efficit. qz vt creaturas sibi magis assimilat:  
et magis eiusde suā coicet bonitatē. qz melius  
ē assūtan deo i duob; s. i. esse et inesse cām  
alicui. qz i vno tñ. s. in esse. Tertia. Aliq;  
enī fuit sola diuina vtrate p. mo. i. sola  
diuina eētia: nulla iustificati vtrate occur-  
re. Hoc em̄ p. t. de p. mis. creatis. Et sicut  
de scđos Tho. de ipa resurrectiōe nrā fu-  
tura ad quā nibil ageli coopabunt. Iz alioq;  
p. cedētia sūt facturi: pura cinex collectio-  
ne. Et idē dt. Quartā. Eb̄s oīa sua mira-  
cula fecit diuina vtrate. vt. pbac scūs Tho.  
ij. q. xliv. ar. q. qz inq; sol. de' mutat. p.  
ordinē nature. qd p. rinet ad miraculi rōne.  
Vñ dt Leo ad Flauianū. Lñ i ch̄o sūt  
due nature. Una eaz. est. s. diuina q. fulget  
miracul. Alia. s. hūana q. succubis iurys  
Quira. Quedā enī miracula fecit ch̄iūs vt  
videſ q. būdā sola diuina vtrate p. mo. si  
cū Lazari suscītationē. Quedā p. oīa ēt di-  
uina vtrate scđo mo. si leprosi hui. mūda-  
tione. s. q. a diuina e. deriuabat ad illam  
b. ēt hūanitatē vñ effectiua miracloꝝ q.  
q. nō erat naturalis. Ista em̄ q. c. d. mēre.